
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES A77 - 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

RES. D. Cs. Ex. Nº 152/02

VISTO:

SALTA, 6 de Agosto de 2.002

Expediente Nº 8.284/01

#

Que mediante Res.C.D. Nº 190/02 de esta Facultad se integran las Comisiones
Asesoras que entenderá en el Llamado a Inscripción de Interesados para cubrir 11
(once) cargos docentes interinos a término que se atenderán con economías generadas
por un cargo de Profesor Titular- Exclusiva en el Departamento de Física, que por
razones particulares y laborales se excusan de participar en los mismo el Ing. Carlos
Zapiola, Dra. Graciela Lesino , Dra. Irene de Paul , Lic. Elvio Alanís y el Ing. Roberto
G. Ovejero, motivo por el cual se hace necesario reemplazarlos;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1 º: Excluir a su pedido a los docentes mencionados precedentemente, de
las Comisiones Asesoras que entenderán en el llamado a Inscripción de Interesados
efectuados mediante Res.C.D.Nº 190//02 quedando las mismas constituida de la forma y
modo que se detalla a continuación :

Para el cargo de Profesor Adjunto - Simple de LABORATORIO 5
A : Dra. Graciela Lesino

Titulares: Dr. Thomas Hibbard Suplentes:
Lic. Elvio Alanís
Dr. Luis Saravia

lng. Carlos Hemsy
Dra. Irene De Paul
Ing. Raúñ Borjasky
Dr. Víctor Passamai
Dr. Luis Cardón
Ing. Carlos Cadena

i

\

Titulares: Prof. Mónica Moya Suplentes:
Ing. Raúl Bojarsky
Dra. Irene De Paul

Prof. Estela Alurralde
Ing. Roberto Ovejero
Lic. Angélica Bouciguez
Dr. Luis Saravia
Dr. Erico Frigerio
Dr. Luis Cardón . .//

Para el cargo de Profesor Adjunto - Simple de FISICA 3
A: Dra. Graciela Lesino



e#Ea#a

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRES A77 • 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

Res.D.CS.E5..N" 152/02
-2­ //..

Para el cargo de Profesor Adjunto - Simple de MECANICAESTADISTICA

A : Ing. Carlos Zapiola

Titulares : Dr. Luis R. Saravia
Dr.VíctorPassamai
Dra. Graciela Lesino

Suplentes: Ing. Roberto G Ovejero
Dra. Irene De Paul
Lic. Elvio Alanís
Lic. Angélica Bouciguez
Dra. Emilce Ottavianelli
Dr. Erico Frigerio

Para el cargo de Profesor Asociado - Simple de FISICA1

Para el cargo de Profesor Adjunto - Simple de FISICA 1

A : Dra. Graciela Lesino

A. Dra. Irene De Paul
Titulares : Ing. Héctor Sola Alsina Suplentes : Dr. Luis R. Saravia

Lic. Elvio Alanís Dr. Víctor Passamai
Ing. Roberto G. Ovejero Dra. Graciela Lesino

Para el cargo de Profesor Asociado - Simple de ELEMENTOS DE FISICA

A: Lic. Elvio Alanís - Ing. Roberto G. Ovejero

Dr. Víctor Passamai
Ing. Roberto Ovejero
Lic. Angélica Bouciguez
Dra. Irene De Paul
Dr. Luis Saravia
Dr. Erico Frigerio
Dr. Luis Cardón

Suplentes : Ing. Héctor Sola Alsina
Dr. Víctor Passamai

Titulares : Prof. Estela Alurralde Suplente:
Prof. Mónica Moya
Lic. Elvio Alanís

Titulares : Ing. Horacio Flores
Dr. Luis Saravia
Dra. Graciela Lesino

CISCO RAMOS
DECANO

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTASADEMICO
encias Exactas

ARTICULO 2º: Hágase saber al Departamento de Física y a los miembros integrantes
de las Comisiónes Asesoras. Publíquese y RESÉRVESE.

DDN


